semovientes, serán susceptibles de promoción, 
independientemente del monto de la inversión 
involucrada, en cada caso.

Monto mínimo de la Inversión

El monto de mínimo de inversión que se 
requiere será: 
1.	 Para las Micro empresas, la suma de: DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA MIL 
(USD 150.000);

2.	 Para las Pequeñas empresas, la suma de: 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEISCIENTOS 
MIL (USD 600.000);

3.	 Para las Medianas empresas Tramo 1, la suma de: 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MILLONES 
QUINIENTOS MIL (USD 3.500.000);

4.	 Para las Medianas empresas Tramo 2, la suma 
de: DÓLARES ESTADOUNIDENSES NUEVE 
MILLONES (USD 9.000.000).

Beneficios Fiscales

f En el Impuesto a las Ganancias
El beneficio consiste en otorgar una amortización 
acelerada en el Impuesto a las Ganancias.